Verkehrsbezeichnung
Brauart/Herstellung

Zutaten

Mindesthaltbarkeit (MHD)

214 Tage

Nadhrwertangaben pro 100 ml

VELTINS

Alkoholfreies Bier

untergariges Vollbier nach Pilsener Brauart, entalkoholisiert

Wasser, Gerstenmalz, Hopfen, Garungskohlensaure

Brennwert 23 kcal Ballaststoffe <0,1

98 kJ Natrium 0,003 g
Fett <0,5 g Niacin - mg - % NRV
- davon ges. Fettsduren  <0,1 g Pantothensaure - mg - % NRV
Kohlenhydrate 577 ¢ Vitamin B6 - mg - % NRV
- davon Zucker 26 g Folsaure - Mg - % NRV
EiweiR 0,38 g Broteinheiten 0,48 BE
Salz <0,01 g
Stammwiirze - ° Plato Alkoholgehalt 0,0 % vol
Fruchtsaftgehalt -
Allergeninformation
Allergieauslosende Zutaten enthalten in

Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse

Zusatzstoffe

Gerstenmalz

Hauptfunktion

E-Nummer & Bezeichnung

Besondere Erndhrungsformen / Unvertraglichkeiten / sonstige Produktangaben

Produktinhalt vegan: Ja Nein D
Etikettenleim: enthalt Casein. Alle weiteren Gebinde sind vegan.

Fructose 0,079 g/100ml
GMO frei: Ja Nein[ ]

Sensorik

b Hell glanzendes Gold.

Gofoch Feine Malznoten mit einer fllichtigen frischen Hopfennote.

e cehmack Die feinherbe Bitternote wirkt ausgewogen und unterstreicht den typischen Pilsener Charakter. Im Nachtrunk

runden feine Malznoten das Produkt ab.
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